

ANGEBOT FÜR CAR-UNTERNEHMEN

TARIFE WINTER 2024 | 25



SKIREGION ADELBODEN-LENK

Spezial-Preise für Carunternehmen

Hereinspatziert!

In der Skiregion Adelboden-Lenk stehen in den sechs Teilgebieten Elsigen-Metsch, Tschentenalp, Engstligenalp, Hauptgebiet Adelboden-Lenk und Betelberg alle Türen offen. Sportliche Carver und Ruhesuchende finden auf und neben den Pisten einzigartige Erlebnisse mit Erinnerungsgarantie. Denn in der Skiregion Adelboden-Lenk herrscht über ein halbes Jahr lang die schönste Zeit des Jahres: Winter.

Das Top-Skigebiet im Berner Oberland ist nicht nur eines der grössten der Schweiz. Es begeistert auch in Sachen Panorama und Pistenvielfalt mit einem maximalen Angebot.

Umgeben von den schönsten Gipfeln des Landes warten mehr als 200 Pistenkilometer und 63 abwechslungsreiche Anlagen auf alle, die den Winter lieben. Das Beste daran: Schneespass ist in Adelboden-Lenk garantiert. Dafür sorgen 60 Prozent beschneibare Hauptpisten, die auch zum Carven und Cruisen einladen, wenn Frau Holle eine Pause einlegt.

Als Carunternehmen erhalten Sie die Möglichkeit, Skitickets für die Skiregion Adelboden-Lenk zu einem fixen Tarif zu erwerben. Nachfolgend die wichtigsten Informationen für Carunternehmen zusammengefasst.

Gültigkeitsbereich der Skipässe

Die Skipässe Adelboden-Lenk sind auf allen Transportanlagen der Skigebiete Adelboden-Silleren-Chuensibärgli-Hahnenmoos-Metsch-Lenk, Betelberg, Elsigen-Metsch, Engstligenalp, Tschentenalp und Jaunpass-Boltigen gültig. Weiter ist die Busverbindung Gilbach-Bergläger-Geils in Adelboden in den Skipässen enthalten.

Informationen zu den einzelnen Teilgebieten:

Skiregion Adelboden-Lenk

www.adelboden-lenk.ch info@daenk.ch, +41 33 952 52 52

Betelberg

www.betelberg.ch info@adelboden-lenk.ch, +41 33 952 52 52

Engstligenalp

www.engstligenalp.ch info@engstligenalp.ch, +41 33 673 32 70

TschentenAlp

www.tschentenalp.ch info@tschentenalp.ch, +41 33 673 11 06

Elsigenalp

www.elsigen-metsch.ch info@elsigen-metsch.ch, +41 33 671 33 33

Skilifte Metschalp

www.elsigen-metsch.ch info@elsigen-metsch.ch, +41 33 671 44 34

Die Teilgebiete bieten separate Carhalter-Tarife an. Bitte informieren Sie sich direkt bei den einzelnen Gesellschaften über die Spezial-Tarife für Carunternehmen.

Hinweis für Carunternehmen

Personenkategorien

Erwachsene: ab 20 Jahre
Jugendliche: 16 - 19 Jahre
Kinder: 6 - 15 Jahre

Kleinkinder: Bis und mit 5 Jahren (kostenlos)

Stichtag ist immer das Geburtsdatum

Abwicklung Ihrer Bestellung

Die Tickets werden bis am Vortag um 15:00 Uhr mit Formular auf den Namen der Carunternehmung bestellt und an info@daenk.ch gesendet. Kleinere Anpassungen sind am Skitag selbst möglich.

Ihre Tagestickets bereiten wir Ihnen am gewünschten Kassenstandort vor, damit Sie sofort ins Schneesportvergnügen starten können.

Zahlungskonditionen/Karten

Wir akzeptieren Bar- und Kartenzahlung sowie Reka. Rechnung auf Anfrage. Keine Einzelbezahlungen!

Preise

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. Mehrwertsteuer. Preisänderungen bleiben vorbehalten. Zuzüglich zu den Preisen der Tickets wird ein Depot von CHF 5.00 für den Datenträger (KeyCard) verrechnet, welches vor Ort bezahlt werden muss. Das Depot wird bei Rückgabe der KeyCard in Bar zurückerstattet. Ein defekter Datenträger wird gegen eine Bearbeitungsgebühr plus das erneute Depot von CHF 5.00 ersetzt. Geldrückgabe bitte sofort nachzählen. Spätere Reklamationen können nicht mehr berücksichtigt werden.

Bitte beachten Sie die "Allgemeinen Geschäftsbedingungen" unter www.adelboden-lenk.ch.

Verlust von Tickets

Der Verantwortliche erhält beim Bezug der Tickets eine Quittung mit den Ticketnummern. Damit bei Verlust eines Tickets das alte Ticket gesperrt und ein neues ausgestellt werden kann, benötigen wir die Nummer des verlorenen Tickets. Eine Bearbeitungsgebühr plus das erneute Depot von CHF 5.- wird verrechnet.

Missbrauch von Tickets

Jeder Gast ist verantwortlich, dass er ein seiner Altersgruppe entsprechendes Ticket hat. Alle Skipässe sind persönlich und nicht übertragbar. Im Rahmen unserer Kontrollen müssen sich alle Gäste mit Identitätskarte/Pass inkl. Foto ausweisen können. Bei Missbrauch werden Umtriebskosten von mindestens CHF 200.00 fällig.

Carparkplätze

Lenk:

- Talstation Gondelbahn Stand-Xpress Metsch
- Talstation Gondelbahn Betelberg
- Talstation Sesselbahn Wallegg
- Weitere Parkplätze bei der Eisbahn im Dorf

Adelboden:

- Talstation Gondelbahn Silleren (Fuhrenweidli)
- Talstation Engstligenalp

Tageskarte zum Carhalter-Preis

Als Carunternehmen erhalten Sie die Möglichkeit, Skitickets zu einem fixen Tarif zu erwerben. Eine Voranmeldung mit dem offiziellen Anmeldeformular bis am Vortag um 15.00 Uhr ist zwingend.

Vorteil fixer Carhalter-Preis

 Anpassung der Personenanzahl möglich (auch am Skitag selbst).

Nachteile fixer Carhalter-Preis

- Fixer Ticketpreis zum Carhalter-Preis.
- Reservation im Voraus (bis 15:00 Uhr am Vortag).
- Keine Rückvergütung bei Unfall, Krankheit und Wetterbedingungen. Zusatzversicherung CHF 4.- pro Person und Tag. Weitere Informationen:

www.adelboden-lenk.ch/versicherung

Preise Nebensaison

CHF 57.- Erwachsene

CHF 44.- Jugendliche (16 - 19 Jahre)
CHF 28.- Kinder (6 - 15 Jahre)

Unsere Nebensaison

- Montag, 9. Dezember 2024 bis Freitag, 20. Dezember 2024
- Montag, 6. Januar 2025 bis Freitag, 31. Januar 2025
- Montag, 10. März 2025 bis Saisonende 2025

Wochenenden immer Hochsaison-Preis

Preise Hochsaison

CHF 65.- Erwachsene

CHF 49.- Jugendliche (16 - 19 Jahre)
CHF 30.- Kinder (6 - 15 Jahre)

Unsere Hochsaison

- Jedes Wochenende während der Wintersaison 2024/25
- Samstag, 21. Dezember 2024 bis Sonntag, 5. Januar 2025
- Samstag, 1. Februar 2025 bis Sonntag, 9. März 2025

Sämtliche Tarife inkl. MwSt. Preisanpassungen möglich.

Carhalterverband Bern-Solothurn

Für Mitglieder vom Carhalterverband Bern-Solothurn gelten separate Konditionen.

Preise auf Anfrage: info@daenk.ch, +41 33 952 52 52

Entspannt online buchen und profitieren (Dynamisches Preissystem)

Alternativ zum fixen Carhalter-Preis können die Ski-Tickets im Voraus über den online Ticketshop bezogen werden. Die aktuellen Preise sind ab Mitte September in unserem Onlineshop www.adelboden-lenk.ch ersichtlich und buchbar. Je früher Sie Ihr Ticket kaufen, desto attraktiver ist der Preis.

Die Preise variieren je nach Datum und Buchungszeitpunkt. Es kann zu Preiserhöhungen vor und zwischen Ihren Buchungen kommen. Die Tickets können im Nachhinein nicht angepasst oder rückerstattet werden, falls sich die Teilnehmeranzahl verändert hat.

Vorteile dynamisches Preissystem

- Durch das frühe Buchen können sehr günstige Ski-Tickets erworben werden. Der Ticketpreis wird nicht mehr sinken.
- Inkludierte Ticketversicherung bei Unfall, Krankheit und Wetterbedingungen.

Informationen zur inkludierten Versicherung: www.adelboden-lenk.ch/versicherung

Nachteile dynmaisches Preissystem

- Die gekauften Tickets können <u>nicht</u> rückerstattet werden und die bestellte Anzahl kann nicht angepasst werden.
- Wer zu einem späteren Zeitpunkt die Tickets kauft, muss mit einem höheren Preis rechnen.

Kontakt

Ski- & Bikeregion Adelboden-Lenk, Badstrasse 1, 3775 Lenk www.adelboden-lenk.ch info@daenk.ch, +41 33 952 52 52

